
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Солнышко» 

 

ПРИКАЗ  

27.02.2019                                       г. Уварово                                              № 17 

 

Об организации работы по 

противодействию коррупции в МБДОУ 

«Солнышко» 

 
   На основании Федерального закона «О противодействии коррупции» 

от 25.12.2008г. № 273-ФЗ, дополненного статьей 13.3. Федеральным законом 

от 03.12.2013г. № 231-ФЗ  и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 

условий, обеспечения законности в деятельности МБДОУ «Солнышко» 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере образования ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Солнышко» Куксову Т.В. 

2. Утвердить  рабочую группу по противодействию коррупции в составе: 

Чекмарева Н.С..- заведующий председатель рабочей группы; 

Куксова Т.В.- воспитатель- член рабочей группы; 

Рябова Л.П.- старший воспитатель- член  рабочей группы; 

Кудрявцева Е.Г.- учитель-логопед – член рабочей группы. 

Ерохина С.Е.- председатель родительского комитета МБДОУ 

«Солнышко» член рабочей группы. 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции МБДОУ 

«Детский сад «Солнышко» на 2019 г. (приложение 1). 

4. Рабочей группе: 

- обеспечить размещение информации по проведению 

антикоррупционных мероприятий  на сайте  дошкольного учреждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за старшим 

воспитателем Рябовой Л.П. 

 

  

 

Заведующий МБДОУ «Солнышко»                                          Н.С. Чекмарева 

 
 С приказом ознакомлены: 

Рябова Л.П. 

Куксова Т.В. 

Кудрявцева Е.Г. 

Ерохина С.Е. 


